✠ P. 561 ED. POTTER, 472 ED. PARIS.
Apo. ix, 10. ° Ephes. ii, 3. † I Cor. v, 7. ° Galat. ii, 19, 20. ἡ Matth. x, 5.

(61) Ἐκκλινον. Ἐκκλινον δέ, Proverb., ubi mox, αὐτοὶ γὰρ οἱ φόνου μετέχοντες θῆς.

(62) Προφήτην. Apocalypseo auctorem designat; alludit siquidem ad Apo. ix, 10. Lowth.

(63) Αὐτῶν. Sic scribendum pro Vulg. αὐτῶν.

(64) Ὅρομ. ἢ π. Ὅνομ. ἢ π. I Cor. vii.

(65) Καὶ αὗται εἰσὶν αἱ ὁδοὶ. Αὗται αἱ ὁδοὶ εἰσι, Proverb.

(66) Οὐαὶ. Christi de Juda proditor verba applicat ad eos omnes, qui electis scandala obijciunt. Porro hæc sumpsisse videtur e Clementis Romani priore ad Corinthios Epistola, cap. XLVI: Ἐἴπε γὰρ Οὐαὶ τῷ ἀνθρώπῳ ἐκείνῳ· καλὸν ἦν αὐτῷ εἰ οὐκ ἐγεννήθη, ἢ ἕνα τῶν ἐκλεκτῶν μου σκανδαλοῖται· κρείττον ἦν αὐτῷ περιτεθῆναι μύλον, καὶ καταποντισθῆναι εἰς τὴν θάλασσαν, ἢ ἕνα τῶν μικρῶν μου σκανδαλοῖται· Dixit enim: Væ homini illi: bonum erat ei si natus non fuisset, quam ut unum ex electis meis scandalizaret; melius erat, ut ei mola circumponeretur, et in mare demergeretur, quam

etiam castitas; ambo autem agant gratias in iis, in quibus sunt collocati, si modo ea quoque norunt, in quibus sunt collocati. Alii autem effrenati se petulanter et insolenter gesserunt, revera et effecti equi in feminas insanientes, et ad proximorum suorum uxores hinnientes a;) ut, qui et ipsi contineri non possint, et proximis suis persuadeant ut dent operam voluptati; infeliciter illas audientes Scripturas: Quæ tibi obtigit, partem pone nobiscum, crumenam autem unam possideamus communem, et unum fiat nobis marsupium b.) Propter eos idem propheta dicit, nobis consulens: Ne ambulaveris in via cum ipsis, declina pedem tuum a semitis eorum. Non enim injuste tenduntur retia pennatis. Ipsi enim, cum sint sanguinum participes, thesauros malorum sibi reconduunt c;) hoc est, sibi affectantes immunditiam, et proximos similia docentes, bellatores, percussores caudis suis d, ut ait propheta, quas quidem Græci κέρκους appellant. Fuerint autem ii, quos significat propheta, libidinosi, intemperantes, qui sunt caudis suis pugnaces, tenebrarum et iræque filii e,) cæde polluti, manus sibi asferentes, et homicidæ propinquorum. Expurgate ergo vetus fermentum, ut situs nova conspersio f,) nobis exclamat Apostolus. Et rursus, propter quosdam ejusmodi homines indignans, præcipit, Ne conversari quidem, si quis frater nominetur vel fornicator, vel avarus, vel idololatra, vel maledicus, vel ebrius, vel raptor; cum eo, qui est talis, ne una quidem comedere. Ego enim per legem legi mortuus sum,) inquit;) ut Deo vivam, cum Christo sum crucifixus; vivo autem non amplius ego,) ut vivebam per cupiditates;) vivit autem in me Christus,) caste et beate per obedientiam præceptorum. Quare tunc quidem in carne vivebam carnaliter: quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei g. — In viam gentium ne abieritis, et ne ingrediamini in urbem Samaritanorum h,) a contraria vitæ institutione nos dehortans dicit Dominus; quoniam Iniquorum virorum mala est conversatio; et hæc sunt viæ omnium, qui ea, quæ sunt iniqua, est-